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ZPRAVODAJ  

OBCE OSTROVÁNKY 

Podzim – Zima 2022 
Vydává obec Ostrovánky, XX. ročník 

………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Milí spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám jménem svým i jménem celé obce popřál vše 

nejlepší do nového roku. Rád bych vám také poděkoval za velkou 

podporu projevenou v obecních volbách, která mě naplňuje vědomím, 

že práce, kterou dělám, není  úplně špatná a zbytečná. Je to pro mne 

závazek, abych i v budoucnosti v této započaté práci pokračoval. Věřte, 

že mám naše milé  Ostrovánky uloženy hluboko ve svém srdci. Proto 

přeji sobě i vám všem, aby se nám tu pospolu žilo co nejlépe, v klidu a 

míru, který se bohužel v poslední době nestává samozřejmostí. 

 

         Miroslav Dlouhý, starosta 
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Poprvé ve škole 

Letošními prvňáčky jsou sourozenci Lucie a Jakub Bořečtí, kteří 

nastoupili do Základní školy Dr. Joklíka v Kyjově. Pan starosta jim 

popřál šťastný start a hodně úspěchů po celou školní docházku. Na 

památku pak dětem předal knižní odměny. 

 

 

 

Den otevřených dveří knihovny a tvořivá dílna pro děti 

Ve středu 24.8.2022 se v místní knihovně a v prostorách kulturního 

domu v Ostrovánkách uskutečnila akce Den otevřených dveří knihovny 
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spojená s tvořivou dílnou pro děti. Děti měly možnost si prohlédnout 

knihy, které si v místní knihovně mohou vypůjčit. Paní Slavíková jim 

přečetla několik pohádek z knihy Kočička Ťapička a děti si nakreslily 

obrázky s tématikou knih s prázdninami. Dále pro ně byla připravena 

celá řada soutěží, vyrábění záložek do knih, malé občerstvení a odměny 

za splnění úkolů. 

Tímto děkuji za spolupráci s přípravou soutěží a celé akce paní 

místostarostce Ing. Blance Červíkové, paní Veronice Budské, DiS. a 

paní Romaně Slavíkové. 

         Ing. Kateřina Uhrincová 
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Rozloučení s prázdninami 

Z důvodu nepříznivého počasí na začátku letních prázdnin, nebylo 

možné s dětmi prázdniny zahájit plánovaným společným táborákem. 

To se podařilo až na jejich konci - v pátek 26. srpna. Děti si opekly 

špekáčky a strávily spolu se svými vrstevníky příjemné odpoledne. O 

hudební stránku se postaral p. Kožuský. 
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Sraz, výstava a jízda historických vozidel 

IV. ročník srazu „Veteránů“ proběhl 10. 9. 2022, a to i přes nedobře 

vypadající předpověď počasí.  

Mé poděkování patří realizačnímu týmu, který mi s touto akcí velmi 

pomáhá, dále SDH Ostrovánky za zajištění občerstvení a v neposlední 

řadě Radimu Brančíkovi za přípravu grilovaného masa.  

Jsem rád, že se tato akce ujala a že se k nám vrací lidé z širokého okolí, 

a tím se rozšiřuje povědomí o naší obci. Je vidět, že i místní obyvatelé 

mají o akci zájem a rádi se přijdou podívat.  

Akce byla zakončena příjemným posezením, které se protáhlo až do 

večerních hodin.   

           Radek Červík 
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Svatováclavské hody 

Ve dnech 23. – 25. září se konaly hody s již tradičním programem. 

V pátek proběhlo za hromadného zpěvu a veselí stavění máje na 

Trávníku, opět s CM Hradisko a podporou  mužských a ženských sborů 

z blízkého okolí. Tradiční bylo i občerstvení v podobě koláčků a chlebů 

se sádlem a vynikající škvarkovou pomazánkou. Za ni patří velké 

poděkování p. Táni Novákové, která ji už několik let pravidelně na 

stavění máje připravuje. I v chladnějším počasí se pak vydrželo zpívat 

u cimbálu do pozdních večerních hodin.  

Sobotní obchůzka po dědině s DH „Šardičanka“ probíhala za velké 

účasti krojovaných i nekrojovaných, místních i přespolních. Za pozvání 

na večerní zábavu obyvatelé chasu štědře odměňovali a do kasičky se 

tak vybralo téměř 15.000 Kč, což alespoň částečně pokrylo nemalé 

náklady na hodovou zábavu. Obec velmi děkuje těm, kteří přispěli. 

Velmi potěšující byla pak i vysoká návštěvnost večerní zábavy, která 

se vyšplhala až ke 130-ti platícím osobám (plus velká účast neplatících 

krojovaných). 

V neděli se pak konala v kapli hodová mše. 

Obec děkuje všem - hasičům, chase, dobrovolníkům - kteří pomohli 

s přípravou a podíleli se na hladkém průběhu celých hodů. Často je 

povinností mnohem více, než osob, které se o tyto povinnosti a přípravy 

musí podělit. Proto všichni, kteří by chtěli v příštím roce s přípravou 

pomoci, budou velmi vítáni. 
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Den vzniku samostatného 

Československa 

Zástupci obce položili v den výročí vzniku 

samostatného Československa 28. října 

kytici u pomníku obětem I. a II. světové 

války.  

 

 

 

 

Odpoledne pro seniory 

V neděli 6. listopadu bylo 

připraveno kulturní odpo-

ledne pro naše seniory. Pan 

Jan Meisl se už dříve 

osvědčil jako výborný 

hudebník a bavič a ani 

tentokrát nezklamal. Své 

mistrovské ovládání harmo- 

niky napříč všemi hudebními žánry prokládal veselými příhodami, a tak 

o zábavu a pobavení opravdu nebyla nouze. Příchozí senioři tak při 

malém občerstvení strávili příjemné odpoledne. 

Ještě před vydáním tohoto čísla zpravodaje nás zastihla velmi smutná 

zpráva, že pan Jan Meisl ve věku 75 let náhle zemřel. Plánované další 

hudební letní setkání s ním se již bohužel neuskuteční. Věnujeme mu 

tichou vzpomínku. 
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Koncert kvarteta AristoQuartet 

V sobotu 26. 11. bylo možné zažít na místním KD velmi nevšední 

zážitek. Jednalo se o vystoupení vynikajícího smyčcového kvarteta 

AristoQuartet s repertoárem známých populárních skladeb. V téměř do 

posledního místa zaplněném sále tak bylo možné vyslechnout upravené 

skladby skupiny Metallica, Coldplay, Nirvana, Adele a mnoho dalších 

hudebních bonbónků. Na své si tak přišli nejen milovníci vážné hudby, 

ale samozřejmě i rockoví fandové, a podle ohlasů návštěvníků úplně 

všichni, kteří se ze širokého okolí na tuto skvělou hudební produkci 

sjeli. Pan starosta srdečně mezi hosty přivítal také p. Františka Lukla, 

starostu města Kyjova a předsedu Svazu měst a obcí, i MUDr. Jiřího 

Vyhnala, nově jmenovaného ředitele Nemocnice Kyjov. Už jen 

pomyslnou třešinkou na luxusním dortu pak byla možnost vychutnat si 

krásnou hudbu se skleničkou dobrého vína v ruce. To bylo v průběhu 

koncertu k dispozici v předsálí KD.  

A protože měla tato akce opravdu velkou odezvu, můžeme se již nyní 

těšit, že vynikající uskupení AristoQuartet nehrálo v naší obci 

naposledy. 
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Mikulášská diskotéka s vánočními dílničkami 

 

V sobotu 10. prosince proběhla na KD akce pro děti a mládež všech 

věkových kategorií. Byly připraveny písničky pro nejmenší děti, 

p. Romana Kožuská organizovala tanečky pro starší děti i soutěže pro 

všechny ostatní zúčastněné. Kdo nechtěl zrovna tančit či soutěžit, měl 

k dispozici vánoční dílny, ve kterých si mohly děti i jejich dospělácký 

doprovod vyrobit svícny, andílky a mnoho dalších vánočních dekorací. 

Velké poděkování patří zejména děvčatům Lucii Dlouhé, Denise 

Uhýrkové a Martině Záhumenské, která s tímto nápadem přišla, sama 

si vše potřebné připravila a celé dílny naprosto profesionálně také 
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zrealizovala. Je skvělé vidět, 

jak se do kulturního dění v 

naší obci aktivně a 

s úspěchem zapojuje i naše 

mládež.  

O hudební produkci se až do 

večerních hodin staral 

p. místostarosta Martin 

Kožuský. 
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Vánoční setkání u stromečku 

V předvečer Štědrého dne se sešli občané u nazdobeného obecního 

stromečku, aby si společně zazpívali koledy a vzájemně popřáli krásné 

Vánoce a v novém roce hlavně štěstí a zdraví. Ve stejném duchu 

promluvil i pan starosta, který přidal poděkování všem přítomným, že 

se sešli v tak hojném počtu. Byl to krásný důkaz lidské pospolitosti, 

které nezbývá než si vážit a zejména v dnešní moderní materiálně 

založené společnosti ji neustále oceňovat. 
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Silvestrovské derby 

Poslední den v roce 2022 se opět konalo tradiční silvestrovské derby, 

které se tentokrát uskutečnilo v Nechvalíně. Přátelské utkání se velmi 

vydařilo, vyhrál „sport“. Nechybělo ani svařené víno, za což patří díky 

SDH Ostrovánky.  

           Radek Červík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvestrovské posezení 

Na návrh spoluobčanů byla na poslední chvíli domluvena akce na 

společně stráveného Silvestra na místním KD. Kdo měl zájem, 

příjemně prožil poslední den roku 2022 a při hromadném veselí pak 

přivítal rok 2023. 
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Volby do zastupitelstev obcí konané 23. 9. – 24. 9. 2022 

Voliči v seznamu: 182 

Volební účast: 77,47 % 

Vydané obálky: 141 

Odevzdané obálky: 140 

 

Zvolení zastupitelé v obci Ostrovánky dle výsledku 

1. Miroslav Dlouhý   92 hlasů (27,87 %) 

2. Ing. Blanka Červíková   80 hlasů (28,07 %) 

3. Veronika Budská DiS.   67 hlasů (23,50 %) 

4. Mgr. Martin Kožuský   60 hlasů (18,18 %) 

5. Jiří Slepánek     59 hlasů (17,87 %) 

Zdroj dat: www.volby.cz 

  

http://www.volby.cz/
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Ustavující zasedání zastupitelstva obce 24. 10. 2022  

Proběhla volba starosty, místostarosty, předsedů výborů a komise.  

starosta: Miroslav Dlouhý 

místostarosta: Mgr. Martin Kožuský 

předseda kontrolního výboru: Ing. Blanka Červíková  

předseda finančního výboru: Jiří Slepánek  

předseda kulturní komise: Veronika Budská, DiS.  

Z důvodu šetření finančních nákladů došlo ke snížení odměn na pozici 

místostarosty obce na polovinu původní výše.  

 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 23. 9. – 24. 9. 2022 

Vítězkou 2. kola voleb v našem obvodu 79 - Hodonín se stala Eva 

Rajchmanová (SPOLU). 

 

 

Energetická úspora v obci 

Vzhledem k neplánovanému několikanásobnému zdražení všech 

energií přistoupila obec v poslední době k některým úsporným 

opatřením (nastavení velmi nízké teploty, tzv. temperování na hasičce i 

v kulturním domě, snížení teploty v obchodě i na obecním úřadu, 

zrušení osvětlení zvoničky..). Tím se daří udržet platby za energie v 

únosné míře a nebylo doposud zapotřebí učinit drastičtější omezení, 

např. vypínání pouličního osvětlení přes noc, která již musela řada 

jiných obcí zavést. 
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Dalším velmi významným pokrokem k úspoře el. energie je plánovaná 

fotovoltaická elektrárna. Ještě v měsíci prosinci se nám podařilo 

zaregistrovat připojení do sítě u společnosti EG.D a.s., jež má na starosti 

distribuční soustavu JM kraje. V jednáních jde o elektrárnu s takovým 

výkonem, která by pokryla vlastní výrobou až 80% potřebné energie 

pro místní obchod, čímž by obec opět ušetřila nemalé náklady na jeho 

provoz. 

 

 

 

 

Poplatky na rok 2023 

Poplatky za svoz odpadu, psa a stočné se budou vybírat v kanceláři 

obecního úřadu od pondělí 23. ledna 2023. Mimořádně se budou 

vybírat i v průběhu voleb, tj 13. a 14. ledna 2023. 

Poplatek za odvoz odpadů činí 550,- Kč/ občan / rok nebo 550,- Kč za 

nemovitost (trvale neobydlenou). 

Poplatek za psa činí 50,- Kč, za každého dalšího psa 75,- Kč. 

Poplatek za stočné činí 150,- Kč / občan / rok nebo 150,- Kč za 

nemovitost (trvale neobydlenou). 

Poplatky lze zaplatit i na účet obce - č. účtu 1442337369/0800, jako 

variabilní symbol uveďte číslo domu. 

Známky na popelnice si po uhrazení vyzvedněte v kanceláři OÚ. 
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Farnost 

Přehled mší najdete na vývěsce na zastávce ČSAD v Ostrovánkách.  

Poděkování paní Zdeňce Novákové za úklid kaple a dále všem, kteří se 

starají o květinovou výzdobu.  

Tříkrálová sbírka 

V Ostrovánkách proběhla v neděli 8. ledna 2023 Tříkrálová sbírka. 

Celkem bylo vybráno 13.887,- Kč. Děkujeme všem dárcům, kteří v této 

sbírce přispěli. Poděkování patří také všem, kteří se na sbírce jakýmkoli 

způsobem podíleli.  
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Poděkování 

Obec děkuje kolektivu místního obchodu Coop Jednota pod vedením 

p. Marcely Dudkové za jejich práci, stálou ochotu a vstřícnost. 

 

Velké poděkování patří také p. Františku Zapletalovi, který obci 

bezplatně zapůjčil k užívání traktůrek na sečení trávy na dobu 

neurčitou. 

 

 

 

 

 

Plánované akce: 

4. února - Maškarní ples od 14.00- pro děti, 20.00 – pro dospělé 

6. května  - Výstava vín 

10. – 13. srpna  - Slovácký rok  - Obec již nyní zve všechny občany k 

účasti a prezentaci ostrovských krojů na této významné folklorní akci, 

která se koná jednou za 4 roky. 

 

 

Upozorňujeme občany, že volba prezidenta České republiky se 

uskuteční dne 13. a 14. ledna 2023 a případné druhé kolo se 

uskuteční 27. a 28. ledna 2023 v prostorách místní knihovny 

v budově obecního úřadu.  
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Zastupitelé obce Ostrovánky přejí v roce 2023 

všem spoluobčanům hodně štěstí, zdraví a 
radosti.  
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